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Yrkande angående – redovisning av antalet frånvarande elever, 10, 11 och 
12 april 2024. 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att redovisa (i procent respektive antal) 
hur många elever som var frånvarande från respektive skola, 10, 11 och 12 
april. 
 

Yrkandet 
Ramadan avslutades 9 april och den första dagen av den muslimska högtiden Id 
al-fitr, vilken firar att ramadan är slut, inföll således den 10 april i år. Det har i 
samband med detta rapporterats om att det bland annat i Malmö fanns skolor där 
upp till 90% av eleverna var frånvarande den aktuella dagen, detta trots gällande 
skolplikt. 
 
Ett par elever hade begärt och fått ledigt vilket är en fråga som är 
skolornas/rektorernas ansvar att hantera. Flera av eleverna dök inte upp eller 
hade helt enkelt ring in och sjukanmält sig. Självklart kan en elev bli sjuk men att 
upp till 90% av alla elever i en klass skulle bli sjuka och sjukanmäla sig samtidigt 
samma morgon ter sig väldigt osannolikt. Att de alla därtill skulle tillfriskna och 
komma tillbaka nästan samtidigt ter sig ännu mer märkligt och osannolikt. 
 
I Sverige råder skolplikt i grundskolan. Skolplikten gäller lika för alla skolbarn i 
grundskolan. Den svenska skolplikten är av naturliga skäl anpassad utifrån det 
svenska samhällets traditioner, lovdagar och högtider, Skolan tar inte kulturell 
hänsyn till, från svensk synvinkel, främmande kulturers olika högtidsdagar. Om 
så vore fallet, att alla länders och kulturers olika helgdagar skulle tas hänsyn till, 
skulle sannolikt hela skolsystemet rasa samman och kunskapsförmedlingen i 
skolan i praktiken närmast förhindras. 

Sverigedemokraterna yrkar på att grundskoleförvaltningen skall redovisa hur stort 
problemet med frånvaro var i Göteborg, detta genom att redovisa hur många 
elever (i procent och antal) som var frånvarande den aktuella dagen (10 april) 
samt de två efterföljande dagarna fram till helgen (11 respektive 12 april) och på 
respektive grundskola. 
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